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Grupa specjalistów odkryła niedawno, że
śmieciowa żywność poza otyłością i problemami zdrowotnymi może prowadzić do
uszkodzenia węchu człowieka.

Naukowcy z Florida State University przeprowadzili szereg eksperymentów na myszach, którym
przez okres pół roku podawano pokarmy o zwiększonej zawartości tłuszczu. Efekt był zadziwiający,
ponieważ gryzonie miały trudności z rozpoznaniem charakterystycznych zapachów, gdyż straciły one
blisko połowę komórek mózgowych, które odpowiadają za zmysł węchu.

Spożywanie śmieciowej żywności jest powiązane także ze znaczącymi zmianami funkcjonalnymi
i strukturalnymi w przegrodzie nosowej. Ponad to po przywróceniu zbilansowanej i zdrowej diety
myszy wróciły do prawidłowej masy ciała, lecz ich możliwości rozpoznawania zapachów nadal były
mocno ograniczone.

To pierwsze badanie tego typu udowadniające zależność między spożywanymi pokarmami a zmysłem
węchu. Naukowcy podejrzewają, że podobne zagrożenie może występować u ludzi, śmieciowe
jedzenie poza problemami z nadwagą przyczynia się także do upośledzenia zmysłu rozpoznawania
zapachów.

Źródło: Journal of Neuroscience
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.

 
26-03-2025

Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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